



Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

INTERPELACJA

dot. doświetlenia przejść dla pieszych

Szanowny Panie Prezydencie,

Oświetlenie ulic jest jednym z istotniejszych czynników decydujących o bezpieczeństwie ruchu drogowego. Zagrożenie przechodniów wzrasta w okresie jesienno-zimowym, zwłaszcza w okolicy słabo oświetlonych przejść dla pieszych. To właśnie tam piesi mają prawo czuć się bezpieczni; kierowcy z kolei zwracają uwagę na niespodziewane zachowania pieszych, niedostateczne oświetlenie przejść i słabe ich oznakowanie. Rzeczywiście, nietrudno zauważyć, że lokalizacja latarni ulicznych nie jest skoordynowana z przejściami dla pieszych, większość z nich jest od nich znacznie oddalona, a więc i słabo oświetlona.

Trwają dyskusje i wzajemne obwinianie się pieszych i kierowców, mnożą się żądania budowy świateł drogowych. Wielkim wysiłkiem zmieniamy układ komunikacyjny miasta, co na pewno polepszy bezpieczeństwo drogowe w naszym mieście. Jednakże wielką i niewykorzystaną jeszcze szansą na poprawienie sytuacji jest **punktowe doświetlenie słabo widocznych przejść ulicznych Lublina za pomocą energooszczędnych lamp LED.**

Nowoczesne technologie LED są coraz częściej stosowanym systemem oświetlenia polskich miast, dają wielkie oszczędności budżetowe poprzez obniżenie kosztów zużycia energii, obsługi, konserwacji i wymiany przy jednoczesnym uzyskiwaniu lepszych parametrów użytkowych. Oprawy uliczne LED zapewniają bardzo dobrą widoczność na przejściu, jest ono widoczne przez kierowców już z dużej odległości, wyróżnia się z otoczenia intensywnością i białą barwą światła.

Panie Prezydencie, proszę o wnikliwą analizę poruszonego problemu oraz przekazanie mi następujących informacji:

1. Inwentaryzacji słabo oświetlonych przejść ulicznych w mieście z uwzględnieniem ich znaczenia dla bezpieczeństwa drogowego,
2. Oceny możliwości technicznych zamontowania lamp LED w rejonie przejść,
3. Opracowania wariantów programu doświetlenia przejść,
4. Oszacowania kosztów programu i możliwości jego dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

Z poważaniem

Marek Jakubowski